
UCHWAŁA NR XXXVIII/256/2018
RADY GMINY MORZESZCZYN

z dnia 24 października 2018 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 poz. 994 z późn.zm.) oraz art.211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2017 poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy Morzeszczynie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2017 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2018, wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 18.240.522,40 zł, z tego:

a) dochody bieżące w kwocie 17.944.355,40 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 296.167,00 zł,

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2018 w kwocie 17.717.859,40 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 16.107.619,40 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 610.240,00 zł,

zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2018 w kwocie 606.415 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3.”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się nadwyżkę budżetu gminy w kwocie 522.663 zł., którą przeznacza się na spłatę:

a) kredytów 262.663 zł

b) pożyczki 260.000 zł .

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 52.337 zł z tytułu wolnych środków jako nadwyżki 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych.

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 575.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych kredytów 
i pożyczek, zgodnie z Załącznikiem Nr 6.”.

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na dotacje udzielane z budżetu gminy na 2018 rok, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4.

4. § 10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 496.000 zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Ustala się wydatki w kwocie 516.700 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi.

zgodnie z załącznikiem Nr 5”.

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

4 397 776,00 215 524,00 4 613 300,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

1 256 828,00 215 524,00 1 472 352,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 600 000,00 260 000,00 860 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 4 100,00 307,00 4 407,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 345 728,00 - 44 783,00 300 945,00

758 Różne rozliczenia 5 720 324,00 - 14 399,00 5 705 925,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 677 051,00 - 46 263,00 3 630 788,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 677 051,00 - 46 263,00 3 630 788,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 100,00 31 864,00 31 964,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 6 737,00 6 737,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 25 127,00 25 127,00

Razem: 17 888 330,40 201 125,00 18 089 455,40

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Zmiana planu wydatków budżetu gminy na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 150 973,40 - 13 280,00 1 137 693,40

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 590 150,00 - 9 280,00 580 870,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 146,00 17 800,00 151 946,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 000,00 1 100,00 25 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 850,00 2 480,00 9 330,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 100,00 2 000,00 17 100,00

4260 Zakup energii 177 700,00 10 000,00 187 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 5 100,00 950,00 6 050,00

4430 Różne opłaty i składki 13 250,00 5 050,00 18 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 - 48 660,00 23 340,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 243 830,00 - 4 000,00 239 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 830,00 - 4 000,00 239 830,00

600 Transport i łączność 268 450,00 - 32 340,00 236 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 237 210,00 - 32 340,00 204 870,00

4270 Zakup usług remontowych 62 182,00 4 000,00 66 182,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 - 36 340,00 93 660,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 189 507,00 6 900,00 196 407,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 189 507,00 6 900,00 196 407,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 224,00 2 000,00 51 224,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 300,00 900,00 10 200,00

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 500,00 2 000,00 7 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 980,00 2 000,00 36 980,00

750 Administracja publiczna 1 866 600,00 3 290,00 1 869 890,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 369 971,00 4 000,00 1 373 971,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 408,00 4 000,00 70 408,00

75095 Pozostała działalność 42 320,00 - 710,00 41 610,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 34 320,00 - 510,00 33 810,00

4430 Różne opłaty i składki 8 000,00 - 200,00 7 800,00

757 Obsługa długu publicznego 300 500,00 4 050,00 304 550,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 300 500,00 4 050,00 304 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 4 050,00 4 550,00

801 Oświata i wychowanie 5 431 600,00 119 075,00 5 550 675,00

80101 Szkoły podstawowe 3 210 747,00 47 075,00 3 257 822,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 42 500,00 47 075,00 89 575,00

80104 Przedszkola 427 000,00 52 000,00 479 000,00

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

413 000,00 50 000,00 463 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 14 000,00 2 000,00 16 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 361 353,00 20 000,00 381 353,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 000,00 8 500,00 46 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 135 500,00 11 500,00 147 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 785 487,00 45 000,00 830 487,00

90002 Gospodarka odpadami 516 700,00 45 000,00 561 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 454 842,00 45 000,00 499 842,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 508 284,00 3 430,00 511 714,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 128 284,00 3 430,00 131 714,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 216,00 1 216,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 715,00 1 214,00 8 929,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 681,00 2 000,00 41 681,00

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 2



Razem: 17 581 734,40 136 125,00 17 717 859,40

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na rok 2018

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 360 130,00 - 52 660,00 307 470,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 89 300,00 - 48 660,00 40 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 - 48 660,00 23 340,00

Budowa wodociągu we wsi Lipia Góra - Suchownia 70 000,00 - 48 660,00 21 340,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 243 830,00 - 4 000,00 239 830,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 243 830,00 - 4 000,00 239 830,00

Remont drogi gminnej Nr 227018G w miejscowości Bielsk 243 830,00 - 4 000,00 239 830,00

600 Transport i łączność 161 240,00 - 36 340,00 124 900,00

60016 Drogi publiczne gminne 130 000,00 - 36 340,00 93 660,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 - 36 340,00 93 660,00

Modernizacja odcinka drogi gminnej nr 227016G we wsi Lipia Góra 36 340,00 - 36 340,00 0,00

Razem 695 415,00 - 89 000,00 606 415,00

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Dotacje z budżetu gminy na 2018 rok

Lp. Dział Rozdział § Beneficjent Zakres / Nazwa zadania Kwota 
dotacji

w tym na 
wydatki 

majątkowe
Dotacje podmiotowe 843 000 0

A. Jednostki sektora finansów publicznych 380 000 0

1 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie bieżąca działalność 215 000 0

2 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie bieżąca działalność 165 000 0
B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 463 000 0

1 801 80104 2590 Publiczne Przedszkole „Mali odkrywcy”
HUBINIC Leszek Lemka bieżąca działalność 463 000 0

Dotacje celowe 367 041 825
A. Jednostki sektora finansów publicznych 5 000 0

1 851 85149 2710 Powiat Tczewski Współudział w Powiatowych Programach 
Profilaktyki Zdrowotnej 5 000 0

B. Jednostki spoza sektora finansów 
publicznych 362 041 825

2 750 75075 2810 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy 
określonych w rocznym programie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 

5 000 0

3 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowej Cerkwi dofinansowanie zakupu ubrań specjalnych 2 502 0

4 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Morzeszczynie dofinansowanie zakupu radiotelefonów 3 500 0

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



5 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gąsiorkach dofinansowanie remonty strażnicy 1 500 0

6 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kierwałdzie

doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej 1 752 0

7 754 75412 2830 Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiej 
Górze

doposażenie sprzętu uzbrojenia i techniki 
specjalnej oraz odzieży ochronnej 1 641 0

8 853 85395 200
620 F5 Konsulting Sp. z o.o. Poznań

dotacja dla partnera projektu pn. „Z pasją 
do nauki – kompleksowy program 
rozwojowy dla szkół w Gminie 
Morzeszczyn”  realizowanego w ramach 
działania 3.2.Edukacja Ogólna 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 
2020 

334 146 825

9 926 92605 2820 -------------------------------------
realizacja zadań własnych gminy 
określonych w rocznym programie 
współpracy z organizacjami pozarządowymi 

12 000 0

Ogółem 1 210 041 825

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Plan dochodów i wydatków na realizację programu gospodarki odpadami komunalnymi na rok 2018

Dochody  z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu  gospodarki 
odpadami komunalnymi

Klasyfikacja budżetowa kwota uwagi Klasyfikacja budżetowa kwota uwagi

Dział Rozdział Dział Rozdział 

900 90002 496 000 dochody z opłat 900 90002 59 700 na pokrycie kosztów 
administracyjnych

900 90002 502 000 na pokrycie kosztów 
wywozu odpadów

ogółem 496 000 ogółem 561 700

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/256/2018

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 24 października 2018 r.

Przychody i rozchody budżetu na 2018 rok

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 52 337,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 52  337,00

Rozchody ogółem: 575 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 575 000,00

Id: F9CC21A6-FF5F-4A9D-B13B-BC11E6AA9564. Podpisany Strona 1




